СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ ДОЛГОЕ»

РЕШЕНИЕ

от  09 октября 2017  года                                                                           № 60

О внесении изменений в решение Сельской Думы МО
сельское поселение «Деревня Долгое»  от 26.09.2014 г.
 № 118 «Об установлении земельного налога на территории
муниципального образования сельское поселение
 «Деревня Долгое»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом МО сельского поселения «Деревня Долгое » Сельская Дума МО СП «Деревня Долгое »  РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Сельской Думы МО сельского поселения «Деревня Долгое » от 26.09.2014 г. № 118 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Долгое »:
1.1. Изложить абзацы 3-5 п. 2.1 Положения о земельном налоге  в следующей редакции:
«0,3% от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- предоставленных (приобретённых) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.»
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Мосальская газета» и  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава МО сельского поселения
«Деревня Долгое »                                                                                          Т.А. Потапкина